
ORIGINALE

SERVIZI AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

Provincia di Taranto

COMUNE DI MONTEMESOLA

REGISTRO GENERALE N. 296 DEL 18/10/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 82 DEL 18/10/2023

AVVISO PUBBLICO DI CONCORSO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 01 UNITÀ DI 
PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE" – AREA DEGLI ISTRUTTORI - AI SENSI DEL C.C.N.L. 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022 - A TEMPO PART TIME 18 ORE CON 
RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE DA DESTINARE AL SETTORE AFFARI 
GENERALI. APPROVAZIONE ELENCHI DEI CANDIDATI AMMESSI.

OGGETTO: 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

il Decreto sindacale n. 06 del 20/04/2022 valevole dal 02/05/2022 di attribuzione della 

responsabilità del settore Affari Generali alla dr.ssa Chiara Lodeserto, cui compete da 

regolamento, bandire il concorso di cui all’oggetto, trattandosi del servizio in cui collocare la 

risorsa da reclutare;  

 

Richiamate: 

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 10/05/2023 di approvazione del rendiconto 2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/05/2023 con cui è stato approvato il DUP 

2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2023 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2023-2025; 

- Visto il Regolamento delle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola, 

approvato  con la deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 3/10/17 e successivamente 

modificato con le deliberazioni della Giunta Municipale n.30 del 10/04/19 n.56 del 15/6/2022 ed 

in ultimo aggiornato con deliberazione n. 63 del 03/07/2023; 

 - Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2023 di approvazione del Piano delle 

Azioni Positive; 

- la delibera di Giunta Comunale del 21/07/2023 di approvazione del PIAO 2023-2025; 

Viste: 

- VISTA  l’autorizzazione prot. 5051 del 20/09/2023 di COSFEL, di approvazione della D.G.C. n. 44 

del 25.5.2023 relativa al fabbisogno del personale 2023/2025;  

- la nota prot. n. 2916 del 26/05/2023, indirizzata all'Agenzia Regionale per il Lavoro della Puglia e 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per 

l'organizzazione e il lavoro pubblico con cui si verifica la presenza/assenza negli elenchi di cui 

all’art. 34 bis D.Lgs n. 165/2001 di personale in disponibilità di pari categoria e profilo 

professionale; 



-nota acquisita con prot. n. 2968 del 31/05/2023 con cui l'Agenzia Regionale per il Lavoro della 

Puglia, ha comunicato di aver verificato l’assenza negli elenchi di cui al punto precedente di 

personale avente pari qualifica a quella richiesta; 

Considerato che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 256 del 27/09/2023 è stato approvato il bando di concorso; 

Tale procedura è stata pubblicata sul portale 

https://dgegovpa.it/montemesola/AmministrazioneTrasparente/BandiConcorso?dettaglio=182 

con la seguente modalità: 

Data apertura domande: 

27/09/2023 10:25 

Data chiusura domande: 

17/10/2023 12:00 

A seguito della chiusura dei predetti termini sono pervenute nr. 82 domande, per le quali si è 

proceduto alla verifica dei requisiti degli ammessi e degli esclusi; 

RITENUTO di dover procedere;  

Visto il D.lgs. 165/2001;  

Vista la normativa vigente in materia 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l'allegato “A” elenco indicante i codici delle candidature ammesse ed escluse 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di stabilire che la data della prova, a differenza di quanto previsto dal bando di concorso, è 

posticipata al giorno 14/11/2023 alle ore 11.00, in presenza, presso la palestra della scuola 

media “G. Pascoli sita in via Curti Vecchi a Montemesola (Ta); 

3) Di pubblicare la presente determinazione in albo pretorio on-line dell’Ente e nella sezione 

Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente quale notifica ai sensi di legge a tutti i 

candidati; 

4) Di aggiornare l’elenco degli ammessi alla presente procedura concorsuale nell’apposita 

sezione del portale dei concorsi INpa; 

5) Di rendere la presente determinazione esecutiva dalla data di sottoscrizione. 

 



 

 

 



 



 



 



COMUNE DI MONTEMESOLA

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, let. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si atesta la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con gli stanziament di bilancio e con le regole di fnanza 

pubblica.

Montemesola, 18/10/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Montemesola, 

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

( Chiara Antonella LODESERTO)

REGOLARITA' CONTABILE

Montemesola, mercoledì 18 otobre 
2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data mercoledì 18 otobre 2023 e vi rimarrà 

in pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

( Chiara Antonella LODESERTO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 296 DEL 18/10/2023


